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THE PENINSUI.A CHITTAGONG LIMITED
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

As at 30 September 2020

ASSETS
NON-CURRENT ASSETS

Property, plant and equipment
Right of use assets

Capital work in progress
Intangible assets

Investments

CURRENT ASSETS
Inventories
Accounts receivabie
Interest receivable
Aclvances, deposits and prepayments
Short term investments
Cash and cash equivalents

TOTALASSETS

SHAREHOLDERS' EQUITY & LIABILITIES

sH ARE,|{OLDERS' EQ UITY
Share capital

Retained earnings

Share premir-rm

Revaluation surplus

NON CURRENT LIABILITIES
Deferred tax liabilities
Leasc l.iabilities-non current portion

CURRE.NT LIABILiTIE,S
r\cc<tunts Pa),able
Short term Lrorrorvings
Prorrision for income tax
Unclaimed dividend
Provision for \)7PPF and Welfare Fund
Lease Liabiliries-current portion

TOTAL LIABILITIES
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES
Contingent Liabilities and Commitments
Net Asset Value (NAD Per Share

4,177,180,159 4,743,593,772
:i::

4
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

989,453,413
45,708,479
56,860,502
3,802,387

237,710,656
53,677,754

591.700

1,1 ,000
228,339,248

1,050,958,284

1.228.413.842

46,633,838
42,366,406

4,190,004
21,4,065,71.6

49,302,943
606.836.795

3,662,726,466
1"186,668,000

1.96,686,340

1,050,958,284

1..228.41.3

,702

15

1,6

17

19

20
21

22

23

24

34

357,272,364
48,866,235

272,(t07,527
17,308,285

7,270,241.

4,205,944
954,172

360,180,466
67,676,994

272,589,899
9,827,814
7,297,912
1,893,67 5

1,72

n//,df.T d,kJ
Managing""]l$**.,

Clrattogram, 27 September 2020

These financial statements should be read in conjunction with the annexed notes

and were approved by the Board of Directors on 27 October 2020

and were signed on its behalf by:

482,800,785 480,866,646

4,777,1801159 417431593,772

37.13 30.87

Chief Financial Officer

3,187,726,746
2,470,924,254

$13A2,896
894,290
1.2

3,180,197,410

2,477,806342
79,377,134

675,971.,576

977,398
6.1

125,588,421
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THE PENINSULA CHITTAGONG LIMITED
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSTVE INCOME

FORTHE PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER ZO2O

Revenue

Cost o[ sales

Gross profit
Administrative expenses

Selling and distribution expense

Operating Profit
Finance costs

Finance income

Non-operating profi t/ (loss)

Profit before tax and WPPF and Welfate Fund
Contribution to WPPF and Welfare Fund

Profit before tax
Income tax expenses:

Current tax

Current 1,s21

Previous year

Deferred tax

Net profit after tax for the yeat

Other comprehensive income
Items that will never be reclassified to profit or loss

Items that are or may be reclassified to profit or loss

Total other comprehensive income

Total comprehensive income

Earnings Pet Shate (Basic)

25

26

76,365,460

0

98,628,820

61",074,7

27

28

29

30

31

23

2l

18

(7,480,471)

4,799,7

(1,2,280,201\

31,652,908

(5,497,679)

2,58

(1,0,540,267)

19,790,805

J'hese financial srarements should be read in conjunction with the annexed notes

and were approved by the Board of Directors on 27 September 2020

and were signed on its behalf by:

31,652,908 19,?90,805

0.27 0.17

Chief Financial Officer

33

n*kd$adN
Managing Director

.,Mcretary

Chattogram, 27 September 2020

,@/"*
Chairman

49,526,410 37,W037

@@
| (qo,ztorll (+g,z+'):l

(16,219,589)

27,334,448

46,245,378

Q,31,2,269\
43,933,109

(5,640,102)

1.6,100,026

133,072

37,927,444

(1,,596,372)

30,337,072

(10,087,343)



THE PENINSULA CHITTAGONG LIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2O2O

Balance as on 01July 2019

Net Profit for the year ended 30 September 2019

Balance as at 30 September 2019

Balance as on 01 luly 2020

Net Profit for the ),ear ended 30 September 2020

Balance as at 30 September 2020

Amount in Taka

1,186,668,000 1,050, 958,284 " 7,228,4731842 287,595,711 3,753,635,837

19,790,805 19,790,805

1,196,668,000 1,050,958,284 7,228,413;842 307,386,516 3,773,426,642

1,186,668,000 1,050,958,284 7,228,413,842 228,339,248 3,694,379,314::::-

These financial statements should be read in conf unction with the annexed notes

and were approved by the Board of Directors on 27 September 2020

and were signed on its behalf by:

recretarY Chief Financial Officer

ffi,,,,,,,, ffi,,,,,. ffi*ffiIffi.nffi..-....Tffilll

mmmffiru
37,652,948 31,652,908

;{,r dq*T #/"-J
Managing Director

Chattogram, 27 Septernber 2020
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THE PENINSULA CHITTAGONG LIMITED
STATEMENT OF CASH FLOWS

FORTHE PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2O2O

CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES

Receipts fr<lm customers against revenue

Receipts from otlrer sources

Cash paid to suppliers

Cash paid krr adrrinistratir.e, selling and clistribution cxPenses

Cash generated by operations

lleceipts from interest-Net

Income Tax 1:aicl

Net cash inflow/(outflow) from operating activities (A)

CASH FLOI$(/S FROM INVESTING ACTIVITIES

r\cc1r-risition of propertv, plant and equipment
Diviclend rcceivecl (net of tax)

Net cash inflow/(outflow) from investing activities (B)

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES

Reccipts /(repayments) of short term borrowings

Dividend paid

Net cash inflow/(outflow) from financing activities (C)

Net increase/(decrease) ofcash and cash equivalents for the year before

considering gain,/loss on foreign currency fluctuation (A+B+C)

Cash and cash eclu.ivalents at the beginning o[ the ys21

Adjustrnent for foreign currency fluctuation gain/(los$ during the year

Cash and cash equivalents at the end of the year

Net Operating Cash Flow Per Share

ffiffiffi.ffiffi

(1,178,046) 27,239,29632.00

t "s,;l t ,,,s,,r,E
I Qt,ttrtl

(10,083) (21,871,300)

(15,138,040) (94,665,174\

606,836,795 666,846,966

't ,544 1,1 55

597,700,299 572,182,948::
35.00

Chief

0.310.01

These Frnancial statements should be read in coniunction with the annexed notes

ancl rvere approved by the Board o[ Directors on 27 September 2020

and u,erc signefion its behalf bi,:

X
'Financial Officer

ffiffi
-rr,'.*11--r"u"s*lI rr,,rr,ruo''ll (r,rru,roo,l

1,401,058 36,780,401

(16,529,015) (109,574,215)

.^,/L.,frt^T WJ
Managing Director

Ohattograrl, 27 September 2020
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THE PENINSUI-A CHITTAGONG LIMITED
Notes to the Financial Statements

As at end for the year ended at 30 September 2020

1.OO THE REPORTTNG ENTITY

1.01 Legal form of Enterprise
'fhe compan), g,as fbrmed on 25 July 2002 under The Companies Act 1994 vide registation no. C-46488 in the name of Voyager

Ilanglade sh Lirnited. Later, ir was renamecl as The Peninsula Chittagong Limited on 7 June 2010 vide special resolution of the

shareholders in the Exua Ordinary General Meeting (EGI\!.The company converted from Private Limited Company tr: Public

Lin-rited Company on 30 November 2010 vide special resolution of the shareholders in the Extra Ordinary General Meeting

(EGIvI) and obtained approval of Registrar ofJoint Stock Companies & Firmq.accordingly' The company offloaded 55,000,000

shares aiter getting approval from Bangladesh Securities and Exchange Commission (BSEC) on 19 February 2014 through initial

pr.rblic offering. The company's shares were enlisted in both Dhaka and Chittagong Stock Exchanges on 04 June 2014 & 22 May

2014 respectively in accordance with letter ref. DSE/Listing/ULC/201'4/5035 & CSE/Listing/TPCL-2014.

1.02 Registered Office of the Company

T1.re registered otfice of the company is located at Bulbul Center, 486/8 , O,R. Nizam Road, CDA Avenue, Chattogram 4100,

Bangladesl-r.

1.03 Nature of the Business

The principal activiries of the company includes carrying of business of modern hotel, restaurants, etc. In this context the comPany

has established a hotel namecl "The Peninsula Chittagong Limited" rvhich offers a range of hotel facilities including fitness centre, a

luxurious oasis.within the hotel with gymnasium, swimming pool, sauna, steam bath and massage treatments etc. The comPany

started it's cornmercial operation on 17 February 2006.

2.00 BASIS OF PREPtu(a.*TION

2.07 Statement of Compliance

The financial sratements of the company under reporting have been prepared on agoing concern basis following accrual basis of
accounring excepr for cash flow starement in accordance with the International Accounting Standards (IASs) and International

Financial Reporting Standards (IFRS, as adopted in Bangladesh by the Institute of Chartered Accountants of Bangladesh (ICAB).

2,02 Basis of Reporting

The financial sratements are prepared and presented for external users bv the company in accordance with identifled financial

reporting framervork. Presentation has been n"rade in cornpliance with the requirements of IAS 1 - "Presentation of Financial

Statements". The financial statements comprise of:

a) A statement of financial position as at 30 September 2020.

b) A statement of profit or loss and other comprehensive income for the period ended 30 September 2020.

c) A statement o[ ciranges in equity for the period ended 30 September 2020.

d) A sratement of cash flows for the period ended 30 September 2020.

e) Notes, comprising a summary of significant accounting policies and explanatory informarion.

2.03 Other Regulatory Compliances

'I'he compar.ry is rrlso required ro comply with the follorving major laws and regulations along with the Con.rpanies Act 1994:

i) The Income Tax Ordinance, 1984

iD 'Ihe Income Tax Rules, 1984

iii) The Value Added Tax Act,201.2

ir) Tl're Value Addcd Tax Rules, 2016

r') The Securities and Exchange Rules, 1987

vi) The Securities and Exchange Ordinance," 1969

vii) f'he Customs Act, 19(r9

viii) llangladesh Labour Law, 2006 (as amended in 2013)

'!
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2.04 Authorization for Issue

These financial statements have been authorized for issue by the Board of Directors on 27 Octobet 2020'

2.05 Basis of Measurement

These financial statements have been prepared on going concern basis under the historical cost convention excePt for land and

land development of property, plant and equipment and lnvestment in quoted shares which are measured at fair value.

2.46 Functional and Presentation Currency

These financial statements are presented in Bangladesh Taka @DT) which is the company's functional currency. AII the financial

information presented in Bangladesh Taka has been rounded off to the nearelt.Taka excePt when otherwise indicated.

2.07 Statement of Cash Flows

Starenrent of Cash Flows is prepared principally in accordance with IAS-7 "statement of Cash Flows" and the cash flows from

operaring activiries have been presented under direct method as per recluirement of Securities and Exchange Rules 1987. A

rcconciliation of net incom. ,r. ,,", profit with cash flows from operating activiries making adiustments for non-cash items, for non-

operarins items and for tlre net changes in operating accruals as per BSBC NotiFlcation No BSEC/CMRRED/2006-

1.58/208/Admin /81 dated 20June 2018.

Going Concern

The Company has adequared resources ro continue its operation for foteseeabie future and hence, the financial statements have

been prepared or, going concern basis. As per managements' assessment there are no material uncertainties related to events or

conditions (effects of COVID-I9)which may cast significant doubt upon the company's ability to continue as a going concern.

COVID-19
The Novel Corona Virus COVID-I9 pandamic is spreading around the globe rapidly.The virr.rs has taken its toll on not iust human

life, but business and financial markets too.The extend of which is currendl,indeterminate.The partial impacts are reflacted in its

flnancial sratements for this period.

2.10 ApplicableAccountingStandards
'fhe following IASs and IFRSs are applicable for preparation and reporting of the Financial Statements for the year under review:

IAS-1 Presentation of Financial Statetnents

IAS-2 Inventories

IAS-7 Statement of Cash Flows

IAS-8 Accoundng Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors

IAS-10 Events after the Reporting Period

IAS-12 Income Taxes

IAS-16 Propemy, Plant and Equipment
IAS -19 Employee Benefits

IAS-21 The Effects of Changes in Foreign Exchange Rate

IAS-23 Borrow.ing Costs

IAS-24 Ilelated Party Disclosures

IAS-33 Earnings Per Share

IAS-3(r hnpainnent of Assets

IAS-37 Provisions, Contingent [,iabilties and Contingent Assets

IAS-38 Intangible Assets

IFRS-7 Financiallnstruments:Disclosures
IFRS-9 Financial Instruments

IFRS- 13 Fair Value Measurement

IF'I{S- 15 Revenue from Contract wit|"Custorners

iF'RS- 16 Leases

2.08



2.1'1. Changes in significant accounting policies

Due ro the transition methods chosen by the Companl, in applying the standard, comparative information throughout these

financial starements has not been restated to reflect the requirements of the new standard.

The Compatry initially applied IFRS l6 Leases from 01July 2019'

a) As a lessee

As a lessee, the Company recognized leases land as a Right of Use (RoU) assets. The Company previously classifled leases as

operaring or finance leases based on its assessment of whether the lease transferred significantly all of the risks and rewards

incidental to ownership of the underlying asset to the Company. Undet IFRS 16, the Company recognises right-of-use assets and

lease fiabilities for all of these leases - i.e. these leases are on-balance sheet. At commencement or on modification of a contract

rhat contains a lease component, the Company allocates the consideration in the contract to each lease component on the basis of

Leases classified as operating leases under IAS 17

Previousli,, the Company classiflecl leases land as operating leases under IAS 17. On transirion, for these leases, lease liabilties were

measured at the present value of the remaining lease payments, discounted at the Compar*y's incremental lorowing rate . Right-of-

use assets are measured at either:

- 
their carrying amount as if IFRS 16 had been applied since the commencement date, discounted using the Company's

incremental borrowing rare at rhe date of initial application: the Company applied this approach to its largest ProPerry lease; or

- 
an amount equal to rhe lease liability, adiusred by, the amount of an1, prepaid or accrued lease payments: the ComPany applied

this approach to all other leases. The Company has tested its right-of-use assets for impairment on the date of transition and has

concluded that there is no indication that the right-ot'-use assets are impaired.

The Company used a number of practical expedients when applying IFRS 16 to leases previously classified as operating leases

under l-r\S 17. In particr-rlar, the Company:

- 
did not recognise right-of-use assets and liabilities for leases for which the lease term ends within 12 months of the date of

initial application;

- 
did nor recognise right-of-use assets and liabilities for leases c;flow value assets;

2.12 Use of Estimates andJudgments

The preparation of the financial statements in conformity with IFRSs requires management to make judgments, estimates and

assumpdons that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets, l.iabilities, income and expenses.

I:'lstirnates ar-rd assurnptions are reviewed on an ongoing basis.

The estimates and undedying assumptions are based on past experience and various other factors that are believed to be reasonable

uncler the circumstances, rhe result of which form the basis of making judgments about the carrying values of assets and liabilities

that are not readily apparent from other sources. Actual results may differ from these estimates.

Revisions to accounring estimates are recognised in the year in which the estimate is revised if the revision affects only that ye r, or

in the 1,e21 of revision and future years if the revision affects both current and furure years.

In pardcr-rlar, informarion about significant areas of estimation, uncertainry and critical )udgments in applying accounting policies

tl-rat have rhe rnosr significant effect on the amounts recognised in the financial statements is included in the following notes:

Note: 4 Propert),, plant and equipment

Note: 7 Intangible assets

Note: 9 Inventories

Note: 10 Accounts receivable

Note: 18 Deferred tax liabilities

Note: 21 Provision for income tax



2.t4

3.00

2.13 Comparative Information and reclassilication
Comparative information has been disclosed for all numerical information in the tlnancial statements and also the narrative and

descripriye information when it is relevant for understanding of the current period financial statements. To facilitate comparison,

certain relevant balances pertaining to the previor-rs periocl l.rave been rearraogedf reclassified wherever considered necessary to

conform to cLrrrent periocls presentation.

Reporting Period

Tl-re financial sratements of the company covers one year from 01 July to 30 June and is followed consistendy.

The specific accounring policies selected and applied by the company's directors for significant transactions and events that have

material effect rvithin the framework of IAS- 1 "Presentation of lrinancial Statements", in preparation and presentation of financial

sriiremenrs have been consistentll, applied throughout the year and were also consistent with those used in earliet 1's215.

Itror a proper unclerstanding of the financial staremenrs, these accounting poiicies are set out below in one place as prescribed by

the iAS-1 "Presentation of Financial Statements". The recommendations of IAS-1 relaqng to the format of financial statements

were also taken into full consideration for fair presentation.

Set out below is an index of the significant accounting policies, the details of which are available on the following:

3.01 Consistency
3.02 Property, Plant and Equipment (PPE)

3,03 Intangible Assct

3.0.1 Capiral Work-in-Progness
J.()5 Lease

3.0(r Inventorics
3.07 Financial Instruments

3.08 Impairment
3.09 Transactions with Related Parties

3.10 Share Capital
3.11 Employee Benefit Schemes

3.12 Income Tax Expenses

3.13 ProvisionsandCcintingencies

3.,l4 Revenue Recogmition

3.15 Other Operating Income

3.16 Finance Income and Expenses

3.17 Borrorving Costs

3.1 8 Foreign Currency Transactions

3.19 Earnings Per Share (EPS)

3.20 Measurement of Fair Values

3.21' Events After the Reporting Period

3.01 Consistency

Llnless othenrrise stated, the accounting policies and methods of computation used in preparation of Financial Statements for the

pcriod ended on 30 September 2020 are consistent with those policies and methods adopted in preparing the Financial Statements

f<>r the ).ear endecl on 30June 2020.&.30 September 2019

3.02 Property, Plant and Equipment (PPE)

Items of propertv, plant and equipment are stated at cost and re-valued amount less accumulated depreciation and accumulated

impairme nt losses, if an1r.

t

r' r 'f

i.



3.02,01 Recognition and Measurement

The cost of an item of properry, piant and equipment comprises its purchase price, import duty and non-refundable taxes (after

dec{ucting trade discount and rebates) and any cost directly attributable to the acquisition of the assets. The cost of self

cgpstrucied,/installecl assets includes the cost of materials, direct labour and any other costs directly atuibutable to bringing the

assers ro the location and condition necessary fcrr it to be capable of operating in the intended manner and the cost of dismanding

ancl removing thc items and restoring the site on which they are located.

When parts of a6 itern of property, plant and equipment have different useful lives, tl-rey are accounted for as separate items (major

conrponents) of propertl,, plant and equipment.

The gain or loss on clisposal of an irem of property, plant and equipment is determined by comparing the proceeds from disposal

with the carrying 
^*ou.rt 

of the property, plant and equipment and is recognised under other income/expenses in the statement of

proftt or loss and other comprehensive income.

3.02.02 Subsequent Costs

"fhe cost of replacing or upgrading part of an item of property, plant and equipment is recognised in the carrying amount of the

item if it is probable rhat the furure economic beneFrts embodied within the part will flow to the company and its cost can be

measured reliabll,. The costs of the day-to-clay servicing of property, plant and equipment are recognised in the statement of profit

or loss and other comprehensive income.

3.02.03 Depreciation

Lan4 is held on a freehold basis and is not depreciated considering the unlimited useful life. In respect of all other property, plant

and equipment, depreciation is recognised in statement of profit or loss and other comprehensive income on diminishing balance

rnethocl over the estimated useful lives of property, plant and equipment. Significant parts of individual assets are assessed znd if a

c()mponenr has a useful life that is clifferent from the remainder of that asset, that comPonent is depreciated separately.

Depreciation of an asser begins rvhen it is available for use, i.e. when it is in the Iocation and condition necessary for it to be

capable of operating in the manner intended by management. Depreciation of an asset ceases at eadier of the date that the asset is

classified as held for sale in accordance with IFRS 5 and the date that the asset is derecognised. The depreciation method used

reflects the pattern in rvhich rhe assets' economic benefits ate consumed by the entity. After considering the useful life of assets as

per IAS-16 "Propert1,, plant and equipment", the annual depreciation have been applied'

CATEGORY OF ASSETS RATE OF DEPRECIATION (%)

Hotel Building
Plant and Machineries
Equipment and Appliance

o Office Equipment
o Electrical Equipment
o Air Conditioner
o Kitchen Equipment
o House heeping liquipment
o Bar E,quipment
o Securit),Equiprneot
o l-incn
O SP,I\

o Wooden Floor
r Tumbler Drier

Motor Vehicles
Fumiture & Fixtures

Office Decoration

Dcpreciation meth()ds, useful lives and residual values are

ao/
L /lt

5%

5o/u - 10Yn

10%

1,0%

5%

5%

1}Yo

1,00/o

100

1,0%

5%

5%

5%

10%

5%

5o/o

reassessed at the reporting date and adiusted ifappropriate.

Upon retirement of assets, the cost and related accumulated depreciation are eliminated from the accounts and resulting gain or

loss is credited or charged ro statement of prr:fit or loss and other comprehensive income.

,' !
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3,02.04 Revaluation of Property, Plant and Equipment

Since inception, the company revalued its non-current assets for the lst time in the year 2010-2011 by Syful Shamsul Alam & Co,

Charterecl Accountanrs. Reserve was created by the sum of revaluation surplus as per the provision of IAS-16.

The boarcl o[clirectors agreed to discard the revaluation surplus of all assets except Land & Land Development in a board meeting

held on 05 August 201,2 and instructed the managemenr to consider the proper accounting policies for it.

3.03 Intangible Asset

3.03.01 Recognition and Measurement

Intangible assets that are acquired by the company and have finite useful lives are measured at cost less accumulated amortization

and accumulated impairmenr loss, if any. Intangible assets are tecognised wfien all the conditions for recognition as per IAS 38:

"lntangible Assets" are mer. 'fhe cost of an intangible asset comprises its purchase price and any directly attributable cost of
preparing the asset for its intended use.

3.03.02 Subsequent Costs

Subsequent expenditur:e is capitalised only when it increases the future economic benefits embodied in the specific asset to which it

relates. All other expenditures are recognised in statement of profit or loss and other 
"o..ir.h".rrive 

income as incurred.

3.03.03 Amortisation

The intangible assets of the company are ERP (Ially) and Hotel Management software which are amortised every month following

straight line method for 10 (ten) years. The amortisation cost is charged in statement of profit or loss and other comprehensive

incomc.

r\mortisation methods, useful lives and resiclual values are reassessed at the reporting clate and adiusted if appropriate.

3.04 CapitalWork-in-Progress

Property, Plant and Equipment under construction/acquisition is accounted for as caPital v/ork-in-Progress until

construction/acquisirion is completed and measured at cost.

3.05 The Company has applied IFRS 16 using the modified retrospecti\re approach and therefore the comparative information has not

been restated and continues to be reported under IAS 17.

Policy applicable from 1 lanuary 2019

At inception of a contract, the Company assesses wl'rether a contract is, or contains, a lease. A contract is, or contains, a lease if the

conrracr conveys the right to control the use of an idendfied asset for a period of time in exchange for consideration. To assess

u,hether a conrract coflveys tire right tcl control the use of an identified asset, the Company uses the definition of a lease in IFRS

1 (r. This policy is applied to contracts entered into, on or afrer 1 Jaouary 2019,

As a lessee

Ar commencement or on modification of a contract that contains a iease component, the Company allocates the consideration in

rhe contracr to each lease componenr on the basis of its relative stand-alone prices. However, fot the leases of property the

Oompanv has elected not to separate non-lease components ancl account for the lease and non-lease comPonents as a single lease

comPonent.

The Compan)rrecognises a right-of-use asset and a lease liability at the lease commencement date. The right-of-use asset is initially

nreasured ar cost, which comprises the initial amount of the lease liability adfusted for any lease payments made at or before the

commencement dare, plus any initial direct costs incurred and an estimate of costs to dismantle and remove the undedying asset or

to restore the undedying asset or the site on which it is located, less any lease incentives received.

'l'he right-of-use asser is subsequentll, depreciated using the straight-Line me thod from the commence ment date to the"end of the

lease term, unless the lease transfers ownershii of the underlying asset to the Company by the end of the lease term or the cost of
thc right-ofl-use asser reflects that the C<-rmpany will exercise a purchase optior. In that case the right-of-use asset will be

depreciated o\rer the useful life of the underl),ing asset, rvhich is determined on the same basis as those of ProPerty and equipment.

In acldirion, the right-o[-use asser is periodically reduced by impainnent losses, if any, and adjusted for certain re-measurements of
the lease liabilitr,.

'Il're lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are rlbt paid at tht commencement date,

cliscounted using the interest rate impiicit in the lease or, if that rate cannot be readi\, determined, the Company's incremental

b<lrrowing rate' 

, 
r' 
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Tl-re Company determines its incremental borrowing rate by obtaining interest rates ftom various external financing sources and

makes certain adjusrments to reflect the terms of the lease and type of the asset leased.

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise the following:

- fixecl payments, including in-substance Ftxed pa.vments;

- r,ariable lease payments that depend on an index or a rate, initially measured using the index or rate as at the commencement

date;

?,,

- am()unts expected to be payable under a residual value guarantee; and

- the exercise pricc under a purchase option that the Companv is reasonablv certain to exercise, lease payments in an optional

renewal period if the Company is reasonably certain to exercise an extension option, and penalties fclr eady termination of a

lease unless the Companv is reasonably certain not to terminate early'

The lease liability is rneasured at arnotised cost using the effective interest method. It is re-measured when there is a change in

flrture lease paymeots arising from a change in an index or rate, if there is a change in theCompany's estirnate of the amount

expecte d t<l be payable under a residual value guarantee, if the Company changes its assessment of whether it will exercise a

purchase, extension or termination option or if there is a revised in-substance fixed lease Payrnent.

\X/hen the lease liabilitl, is re-measured in this way, a corresponding adiustment is made to the carrying amount o[ the right-of-use

asset, or is recorded in profit or loss if the car4,ing amount of the right-of-use asset has been reduced ta zero.

Short-term leases and leases of low-value assets
"fhe Compan)'has elected not to recognise right-of-use assets and lease liabilities for leases of low-value assets and short-term

leases. Tl-re Company recognises the lease payments associated with these leases as an exPense on a straight-line basis over the lease

term.

Policy applicable befote l January 2019

All the lease rransactions have been classified based on the extent to which risks and rewards incidental to ownership of the assets

lie with the lessor or lessee. According to this classification, all the Company's lease traosactions have been identified as operaring

lease as per I.AS 17: I-eases based on the substance of the tansactions, nclt merely on the legal form.

3.06 lnventories

Nature of inventories
Inventories comprise of food, beverage, house keeping materials, printing & stationary,stores & sPares etc.

Valuation of the inventories
Inventories are measurecl at lower of cost and net realizable value. The cost of inventories include expenditure incurred in

accluiring these invenrories, and other costs incurred in bringing them to their existing iocation and condition in accordance with

IAS 2 "lnventories".

Category Valuation
Food Weighted average cost

Ber.erage Weighted average cost

Flouse Keeping Materials Weighted average cost

Prirrting & Stationary Weighted avcrage cost

Store & Spare s Weighted average cost

Net realisable value is the esrimated selling ptice in the ordinary coLlrse of br.rsiness less the estimated costs of completion and

selling expenses.

3.07 Financiallnstruments

A financial insrrument is any contact rhat gives rise to a financial asset of one entity and a fioancial liability or equity instrument of
another entiry. . ,r



3.07.01 FinancialAssets
The Company initially recognises, loans receivables and deposits on the date that they are originated. AII other financial assets are

recognised initially on rhe dare at which the company be comes a parqr to the contractual provisions of the instrument.

'Ihe Company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the asset expires, or it transfers the

rights to receive the contractual cash flows on the financial asset in a transaction in which substantially all the risks and rewards of
orvnership of the {inancial assets are transferred.

Irinancial assers are classified into the following categories: financial assets at fair value through profit or loss, held to marurity,

loans and receivables and available-for-sale financial assets.

A Frnancial asser is classified as ar fair value through profit or loss if it is classified as held fot trading or is designated as such on

ir-ritial recognition. Financial assets are designated as at fair value through profit or loss if the company manages such investment

and makes purchase or sale decisions based on their fair value in accordance with the company's documented risk management or

investrnent strategy. Attributable rransactions costs are recognised in profit and loss as incurred. Financial assets at fair value

through profit or loss are measuted at fair value and changes therein which take into account and dividend income are recognised

in profit or loss. Investment in equity securiries and debt securities are classified under at fair value througtr profit or loss.

Held to matrlrity

These assets are initially recognised at fair value plus any direcdy attributable transaction cost. Subsequent to initial recognition,

they are measured at amortized cost using the effective interest method.

Loans and receivables

Loans and receivables are financial assets wirh fixed or determinable payments that are not quoted in an active market. Such assets

are recognised initially at fair value plus any direcdy attributable transaction costs. Subsequent to initial recognition, loans and

teceivables are meastrred at amortized cost.

Loans and receivables comprise cash and cash equivalents, loans, accounts receivables and deposits.

(a) Account receivable

Acc<.runr receivable are initially recognised at cost which is the fair value of the consideration given in return. After initial

recognition, these are c;rrried at cost less impairment losses, if any, due to un-collectability of any amount so recognised.

There is no fixed company policy regarding provision fcrr impairment loss on receivables, if any receivables are not rcaltzed

within the credit period. It has been dealt rvith on case to case basis,

(b) Advances, deposits and prepayments

Advances are initially measured at cost. After initial recognition, advances are carried at cost less deductions, adjustments or

charges to other account heads such as Property, Plant and Equipment, Inventory or Expenses.

Deposits are measured at payment value.

Prepa,vments are initially measured at cost. After initial recognition, prepayments are carried at cost less charges to statement

of profit or loss and other comprehensive income.

(c) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash in hand and demand deposits, together with short-term, highly liquid investments

that are readily convertible to a known amount of cash, and that are subject to an insignificant risk of changes in value,

Available-for-sale

Ar.ailable-for-sale financial assets are non-derivative financial assets that are designated as available for sale and arenot classified in
an)' other categories of financial assets, Generally available-for-sale financial assets are recognised initially at fair value plus any

c{ircct\, attributable transnction costs and sulrsequent to initial recognition at fair value and changes therein other than impairment

losses arc recognisecl in ether cclmprehensive"income and presented in fie fair value reserve in equity. Financial assets which are

not traded in the rnarket have been valued 4t cost unless any indication of impairment in value of such financial assets exist.

Cumulative gain/losses recognised in the other comprehensive income are reclassified from equiry to profit or loss upon

derecognition or reclassiFtcation.

,' !
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3.07.02 Financial Liabilities

The company initially recognises all financial liabilities on the trade date which is the date the company becomes a Party to the

contractual provisions of the instrument.

The compan),derecognises a financial liability when its contractual obligations are discharged, cancelled or expired.

The company classifies non-derivative financial tiabiiiries into the other financial liabilities category. Such flnancial liabiljties are

recognise<] initially at fair value less directly attributable transaction cost. Subsequent to initial recognition, these financial liabifities

are measured at amortised cost.

Other financial liabilities comprise loans and borrowings, bank overdrafts and accounts payable'

(a) Accounts payable

The company recognises a financial liability when its conrractual obligations arising from past events are certain and the

setrlemenr of which is expected to result in an outflow from the company of resources embodying economic benefits.

b) Interest-bearing borrowings

Interest-bearing borrowings comprise loans and operational overdraft.

3.08 Impairment

3.08.01 FinancialAssets

Irinancial assers are impaired if objective evidence inclicates that a loss event has occurred after initial recognition of the assets and

that the loss event had a negarive effect on the estimated future cash flows of that assets that can be estimated reliab\'.

Filancial assets not classified as at fair value through profit or loss , including an interest in an equity accounted investee, are

asscssed at each reporting date to determine whether there is objective evidence of impairmcnt.

Obiective evidence that financial assets are impaired.includes:

- default or delinquency by a debtor
- restructuring of an amount due to the company on terms that the company would not consider otherwise

- indications that a debtor or issuer will enter bankruptcy

- advetse changes in the payment status of borrowers or issuers

- the disappearance of an active market for a securiry, or
- obsen,able data indicating that there is a measurable decrease in expected cash flows from a group of financial assets

fror an invesrment in an equiry security, objecrive evidence o[ impairment includes a significant or prolonged decline in its fair

value below its cost.

3.08.02 Financial Assets Measured at Amortised Cost

The compan)r consiclers evidence of impairment for these assets at both an individual asset and a collective level. All individually

significant assets are individually assessed for irnpairment. Collective assessment is carried out by grouping together assets with

similar risks chrracteristics.

In assessing collective impairment, the company uses historical inforrnation on the timing of recoveries and the amount of loss

incurrecl, and makes an1, acljustnrent if current economic ancl credit conditions are such that the actual losses are likely to be greater

or lesser than suggestecl b1, hl.ts1i.^l trends.

An impairmenr loss is calculated as the difference between an asset's carrying amount and the present value of the estimated future

cash flows discounted at rhe asset's original effective interest rate. Losses are recognised in profit or loss and reflected in an

all<twance account. When the company considers that there is no realistic prospects of recovery of the asset, the relevant amounts

are wriren off- If the amount of impairment loss subsequently decreases and the decrease can be related obiectively to an event

occlrrring after the inrpairment was recognised, then the previously recognised impairment loss is reversed through profit or loss.

3.08.03 Available for Sale Financial Assets

Irnlririrmcnt losses on avariaf:le for sale financial assets are recognisecl by rcclassifl,ing rhe lclsses accumulated in the {air va}uc

rcserve tri protit or ioss. The amount reclassidred is the difference betrveen the acquisition cost (net of any principal repayment and

amorrization) and the current fair value, less "any impairment loss previously recognised in profit or loss. If the fair value of an

impaired available for sale debt security subsequently increases ancl the increase can be related oblectively to an event occurring

afrer the impairment loss was recognised, then the impairment loss is reversed through profit or loss; otherwise, it is reversed

through other comprehensive income.



3.08.04

3.09

3.10 Share Capital
paici-up-capital represeots total amount contributed by the shareholders ancl bonr-rs shares issued by the company to the ordinary

shareholders. lncrementai costs direcrly artributable ro rhe issue of ordinary shares are recognised as exPenses as and when

i'curred. Holders of ordinary shares are enritled ro receive diviclends as declared from time to time and are entitled to vote at

shareh.ldets, nreetings. In the event of a winding up of the company, ordinary shareholders tr.nk after all other shareholders'

Creclitors are fully entitled to any proceeds of liquidation before all shareholders.

3.11 Employee Benefit Schemes

TI.re company maintains both clefined contribution plan and defined benefit plag for its eligible Permanent employees'

3.11.01 Defined Contribution Plan

,\ clefinecl contributron plan is a post-emplo.vmenr benefit pian under which the comPany pays fixed contributions into a separate

fr"rnd and will have no legal or consrrucliie obligation to pa,v further amount. The company maintains the Provident Fund for all

permanenr employees at which both the .o.pirry and employees contribute @ 7% of basic salary. The E'mployees' Provident

Fund is considered as define6 contribution plan as it -..,. ,h" recognition criteria specified for this PurPose in IAS-19'

Obligation for contribution to defined contribution plan is recognised as provident fund @F) contribution exPenses in profit or

l.ss in thc y,ear during urhich services are renderecl by employees. Aclvance against PF is recognised as an asset to the extent that a

cash refr-rr-rcl or a rccluction in future paYments is available'

3.11.02 Defined Benefrt Plan

Workers' Pro{it Participation and Welfare Funds
-lhe cornpany also recognises a provision for !florkers' Profit Participarion and welfare Funds @ 5oh of net profit befcrre tax in

accordance rvith the provision of Section 234 (Kha), Chapter 15 of- Bangladesh Labour I'aw 2006'

3.12 Income T'ax ExPenses

Income tax expenses comprise current tax and defetrecl tax. Current tax and deferred tax are recognised in profit or loss except to

the exrenr that it relates to items recognised directly in equity or in other comprehensive income'

3.12.07 Current Tax

6urrcr.rt trrx is thc expccted tax payable or receivable on the taxable incomc or loss for the year, using rates enacted or substantiallv

enactecl at the reportipg clate and any ad,ustment to tax payable in respect of previr:us years'

3.12.02 Deferred Tax

Dcferrecl tax is recognisecl in compliance with IAS 12: Incorne taxes, providing for temPorary differences berween the carrying

amounr of assets ancl liabilities for financial reporting purposes and amount used for taxadon Purposes. Deferred tax is measured

at rhe rax rares that are expected to be applei to the temporary differences when they reverse, based on the laws that have been

enactecl i;r subsranri,ely enacted at the reiorting date. O.f.rr.i tax assets and liabilities are offset if there is a legally enforceable

riuht to offset current tax liabilitie, ,nd 
^rr-.tr, 

and the1, relate to income taxes leviecl by the authority on the same taxable entity'

Non Financial Assets

The carrying amounrs of the companl/s property, plant ancl equipment are reviewecl at each reporting date to determine whether

there is any indication of impairment. If any.,,.h i.,.li.*rion exists then the property, plant and equipment's recoverabie amountis

estimatecl. An impairmerlt loss is recognised if the carrying amount of nn orret-or its cash-generating unit exceeds its recoverablc

arrrounr. Impairment losses, if an)/, are recognised in th. stut.-ent of profit or loss, other comprehensive income and equitv as

applicablc.

Transactions with Related Parties

'rhe obiective of IAS 24 ,,Relatecl pafty Disclosure" is to ensure that an entity's financial statements contain the disclosures

necessary ro draw atrention to the possibiliry that its financial position and profit or loss may have been affected by the existence of

relatecl parties and by transacdons and outstanding balances with such parties'

parties are cr:nsiclered to be reiated if one parry has the abiliry to control th€ other parry or to exercise significant influence or ioint

control o\rer the other party in making financial and operating decisions'

A party is relatecl to an enrity if: IAS 24.9] direclv, or inclirectly thror-rgh one or more intermediaries, controls, is controlled by' or

is under common control with, the entity 125 an inreresr in the entrty that gives it significant influence over the entity, has ioint

control over the entiry, the party is a member of the key management personnel of the entity or its parent, the party is a close

member of the family of any individual, the parry is an entiry th^1 i, .orri.olled, iointly.-controlled.or significandy influenced by or

for which significant voting powe, in ,rch entiry ,esides with, directly or indirecdy, any individual and the Party is a post-

ernploymcnt benefit plan for the benefit of employees of the entiry'

.,'
t, , I



A cleferred rax asser is recognisecl to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the

cleductible remporary clifferences can be utilised. Deferred tax assers are reviewed at each reporting date and are reduced to the

exrent thar it is no longer probable that the related tax benefit will be realised'

f)eferred tax on revaluation surplus of land ancl land development has not been recognised in the financial statements on the

ground that income tax payable ar source on capital gain during registration of sale of land are generaLly borne by the buyer' Hence,

possibility of having any income tax implications on land is very remote.

3.13 Provisions and Contingencies

A provisirin is recognised in the Statement of Financiai Posirion when the company has a legal or contractual obligation as a result

'f 
a past c\.ent, ir is prclbable that an outilov of economic benefits rvill be iequired to settle the obligation and a reliable estimate

can be n.rade of rhe amounr of the obligation. Contingencies arising from claims, litigations, assessments, fine, penalties etc. are

recorclecl when it is pr6bable that a liabiliry has been incurred and the amount can be reasonabll' estimated. Contingent assets are

not recognised.

3.1,4 RevenueRecognition

Rcvenue is measurecl at the fair value of the consideration receivcd or receivable. Revenue comprises sale of rooms, foods,

be,,,erages ancl allied serr,rices relating to hotel operations. Revenue is recognised upon rendering of the service, provided pervasive

e'iclence of an arrangement exists, tariff / rates are fixed or are determinable and collectabiliry is reasonably certain, Revenue

rccognised is net r:f indirect taxes, rerurns and discounts'

Revenue from rendering services shall be recognized in compliance with the requirements of IFRS 15 "Revenue from Contract

with Custotners".

3.15 Other Operating Income

Other operating income includes gain / (oss) on sale of non-current assets

recognisecl as revenue income as and when reaiised.

3.16 Finance Income and Expenses

3.16.01 Finance Income

and misceilaneous receipts. Other oPerating income is

lnterest income on Fixecl Deposit Receipts (FDR) and Short Term Deposits (STD) account has recognised when received or

accrued on a rime basis by reference to the principal outstanding at the effective interest applicable.

3.76.02 Finance Expenses

lnteresr expenses except expenses related to acquisition/construction of assets, incurred during the year are charged to Statement

oiProfit or Loss and Other Comprehensive lncome r:n accrual basis.

Interest income/expepses on amount due to,/due from inter companies, if any, has been recognised periodically.

3.17 Borrowing Costs

lnterest ancl other cosrs incurred by the company in connection with the borrowing of funds are recognised as expense in the year

in rvhich the1, 61s incurrecl, unless such borrowing cost relates to acquisition / construction of assets in progress that are capitalized

as per IAS 23 ',Borr6wing Cosrs". Borrowing cost incurred against loan for BMRE proiect has been capitalised under effective

intcrest rate method.

3.18 ForeignCurrencyTransactions

Transactigns in forcign currencies are translated to the functional currencl, (BDT) at exchange rates at the dates oF transacdons.

N4<>netarv assets ancl ljabilities denominated in foreign currencies at reporting date .are 
re-translated into Bangladesh Taka at the

exchange rares ruling at the reporting clate. Non-monerary assets and liabiliues denominated in foreign currencies, stated at

l.risrorical cosr, are translatecl into Bangladesh Taka ar rhe exchange rate ruling at the date of transaction. Foreign exchange

clifferenccs arising on transladon are recognised in profit or loss.

3.lg Earnings Per Share (EPS) 
"

'll.re company calculates its earnings per share in accordance with International Accounting Standard IAS-33 "Earnings per Share"

which has been reported on the face of Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income.

'fhis represents profit for the year attributable to orclinaq, shareholclers. As there is no preference dividend, non-controlling

irterest or cxrra orclinarl, item.s, the net pr:ofit after tax tbr the ),ear has been considerecl fully attributable to the ordinary

shar:cholclcrs.
,' !
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3.19.01 Basic Earnings Per Share

This has been calculateci by dividing the basic earnings by the weighted average number of <lrclinary shares outstanding during the

)tear'

3.19,02 Diluted Earnings Per Share:

Diluted earnings per share is required to be calculated for the year when scope for dilution exists.

3.20 Measurement of Fair Values

When measuring the fair value of an asset or liabiiitv, the entity uses market observable data as far as possible. Fair values are

categorised into diffcrent levels in a fair value hietarchv basecl on the inputs uscd in the valuation techniques as follorvs.

I.evel 1: Quoted prices (unacljustecl) in active markets for identical assets and liabilities.

l-cvcl 2: Iqputs other rhan quorecl prices includecl in l,evel 1 that are observable for the asset or liability, either direcdy (i.e.

as prices) or indirecdy (i.e. derived from prices).

Lcvel 3: Inputs for tire asset or liabiliry that are not based on observable market data.

If the inputs used to measure the fair value of an asset or liability might be categorised in different levels of the fair value hietatchy

as the lowest level input that is significant to the entire measurement.

Property, plant and equiPment

The fair valuc of land and lancl development of property, plant and equipment has been determined based on Net Realisable Value

I\,lethod/ Nlarkct Value l\,fethod depending on the nature and corrcsponding circr,rmstanccs.

Equity and debt securities

Iiair values of tradable equity asd debt securities are determined by reference to their quoted closing price in active market at the

rcporting date which are categorised under'Level 1' of the fair value hierarchy.

3,27 Events After the Reporting Period

Bvents after the reporring period that provide additional information about the company's position at the date of Statement of

Financial Position or rhose that indicate the going concern assumption is not appropiateare retlected in the Financiai Statements.

Events after the reporting periocl that are not adf usting events are disclosed in the hotes when matetial.

3.22 Finance Cost
Finace Cost mainly increased due to increse of long term borrowings and Adoption of IFRS-16

i..



4.OO PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

Details of Property, Plant & Equipment and Depreciation

4.01 & 1.02.

A. Cost with revaluation

C)pening Balance

Add: Addition during the year

Add: Increase due to Revaluation

I-ess: Deletion during the year

Less: Revaluation Adjusted during the year

Closing Balance

B. Accumulated Depreciation

Opening Balance

Add: Depreciation for the year

I-e ss : Adjustments during the year

Less : Ad)ustment for disposals during the year

Closing Balance

Written Down Value (WDD [A-B]

as on 30 September 2020 ate shown in notes

3,034,040,01,4

1.,1,37,695

2,999,685,802

47,052,712

310351777,709 3,036,738,514

(2,698,500)

310351177 1709 3,034,040,014

556,233,7L2

8,01.9,747

524,907,1,73

32,857,723

564,253,459 557,764,896

(1,,531,1,84)

564,253,459 556,233,712

2,470,924,250 2147718061302

'tr
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5.00 Right ofuse assets

A.Cost

Opening Balance

Add: Addition during the Year

Less: Deletion during the vear

Closing Balance

B. Accumulated DePreciation

Opening Balance

Acld: Depreciadon iol: the Year

I-css : Adiustrnents during the year

Closing Balance

Written Down Value (WDD [A-B]

5.01 The Make-uP

Right of use assets

Cost
i\clditions

Disposals/ transfers

Balance at 30 Septernbet 2020

Accumulated depreciation/ Amortization

Balance at 0l JulY 2020

I)epreciation/Amordzadon for the period

r\cl justment for disposals/transfers

Balance at 30 SePtembet 2020

Carrying amounts

Balance as on 30 SePtember 2020

Balance as on 30 June 2020

f 3o$"PTo-l fro-1";i'zo'zg--|
I r"r" I I Taka I
I'L

90,502,051 90,502,051

90,502,051 90,502,051

90.502.051 90,502,051

a---n,na rq a---,n7,611 I

I se6.824 | | 3,s87,2e6 |
|,lL

12,021,741 11,124'917

12,021,741 l1"l24w_

___ ?s 4R0.110 79.ffi$4

r--;;l
I oo,so2,osl 

I

90,502,051

f-11-rr4Btr
I s e6,B24l

12,021,142

?8/80J10
79,377,134

Land

Lease from
Lease from (CPA)

(BWD

2,oee,8oo I ea,+oz,zst

:l
2,0e9,800 8!,4022s1

1,548,()06 | o,stt:,<ttz

160,138 I ,3C,CA6

1 ,708,144 10,31 3,598

391,656 78,088,654

551,794 78,825,340

i.

r r. r 
-.f



6.00 Capital Vork in Progress

Opening balance

Add: i\ddition during the year

[,ess: Capitalized during the year

Closing balance

6.01 Details of ital work-in

A. Peninsula Airport Garden

Civil Works

Lift and Generator
jVlachineries and Equipment

Interior Decoration

Parki

Sub-total

7.00 Intangible assets

Sot'nvare (liRP Tallr)

l{otel Management Software

7.01 Intangible assets schedule

Cost

Opening balance

Adcl: ;\ddition during the l,ear

Closing balance

Opening balance

r\dd: Charged during the year

Closing balance

Carrying amount

8.00 lnvestments
Inve stments in non-tradabLe shares at cost-note 8.01

8.01 Investments in non-tradable shares at cost-note 8.01

Lanka Bangla Securities Limited
Encrgv Prima Limiied

9.00 Inventories
lrot.rd-notc 9.01

I{r-,usc keeping materials-note 9.02

Printing ancl stationeries-note 9.03

Beverage - note 9.04

Stclres and spares

6,125,000 6,125,000

_6 )25,0N_ __6, I 2 5,999_

3,750,000 3,750,000

2,375,000 2,375,000

6,125,000 6,125,000::
18,186,058 18,321.,17'7

6,167 ,406 6,384,910

1,772,723 1,765,236''17,280,713 
18,002,564

2,307,5'.19 2,1,59,951

_ . 
-:-1S633,!19-

i'f

ffi'lfi ffi,,,,]rr--ffi- ffi''*

615,911,576 446,570,281

15,391,320 169,341,295

631,302,896 615,911,576=:::

ffiffiffiffiffi
ffiMEffiffi

A. F,xrsfin9 Hotel t(enovaflon

I lsJs0srrl l 'i8rJ60l I to.zzoosr ll 1s,380,8ee 
1

lExistins Hotet Builclins Renovation | | to,zoo,s:s 
J I +,aot,:qsl I ,1,00?,rnl L 16,206,535 

|

I Office Dec,rrarion ll tt,Sgz,+y ll e,tgO,SSS ll ll 37,777,992ll 31,587,434 
I

ffi'"__-- ffiffi*
7.01

7.01

7,451 9,939

886,839 967,459

894,290 977,398::

ffiffiffiffi
100,000 3,471,560 3,571,560 3,571,,560

1oo,oo0 3,471,560 3,571,560 3,571,560

-

90,061 2,504,101 2,594,162 2,261,730

2,488 80,620 83,108 332,432

92,549 2,584,721 2,677,270 2,594,762

_j_,4s1_ _q!6,s39- _894 390- _w,398_

Quantity
73,370

25,000



9.01 Food
Opening balance

Add: Purchased during the year

Available fot consumption
Less: Consumed during the year

Closing balance

9.02 flouse keeping materials

Opening balance

Add: Purchased during the vear

Available for consumption
Less: Consumed during the year
Closing balance

9.03 Printing and stationeries

Opcning baiance

Adcl: Purchased cluring the year

Available for consumption
Less: Consumcd during tl-re year

Closing balance

9.04 Beverage

Opening balance

Adcl: Purchased during the year

Available for consumption
Less: Consumed during the 1,s21

Closing balance

10.00 Accounts receivable
Opening Balance

i\dcl: Addirion during the year

I-ess: Realisecl during the year

Less: Bad debt expenses

Closing Balance

10.01 Ageing of accounts receivable

Dues .,r,ithin 6 A4onths

Ducs over 6 months

11,00 Interestreceivable
Intcrcst receivable on Fixcd Deposits Receipts (h-DR)

12.00 Advances, deposits and prepayments
Aclvances -note 12.01

Deposits- note 12.02

Prepavments-note 1 2.03

12.01 Advances

Ach,ancc income trL\ - note 12.01.01

r\rlvtncc to suppliers

Lankabangla securities Limited

ICll Securities Trading Company l.imited

Advance for Supplernentary Duty
Vr\T'current account

Aclvance against snlSry

L/C in Transit

ffi----------ffi*ffi ffi',..

18,321,177 18,241,905

4,480,159 72,819,850

n,801,336 91,061,755

(4,615,278\ (72,740,578\

18,186,058 78,321,177:-
6,384,91,0 6,116,052

965,966 13,748,630

7J50,876 19,864,682

(1,183,470) ('.t3,479,772\

_6J67,406_ _6,384819_

1,765,236 1,609,736

73,608 1,119,989

1,898,844 ?,729,725

(66,121\ (964,489)

_W??J23_ _1J6s,236

18,002,564 3,041,958

- 

15'879'060

18,002,564 18,9?1,018

Q21,851) (918,4:4)

77,280,713 18,002,564

-:

42,366,406 45,517,934

58,713,836 158,423,452

(44,219,740) (160,881,993)

56,860,502 42,366,406::
50,274,803

6,585,699

56,860,502

35,780,707

6,585,699

3,802,387

3,802,387

42,366,406

4,1 90,004

4,190,004

224,363,067 200,31,8,127

1.2,102,655 12,102,655

1,244,934 1,644,934

_2n J fi ,656_ _A4,065 J16_

93,263,390 91,1,26,140

77,651,904

43,061

68,885

68,480

1,940,377

871,142

50,555,888 50,555,888

224,363,067 200,318,127

'i.

.'f

55,750,766

43,061.

68,885

68,480

1,840,317

' 864,590



W".*=ffi. ffi*=** H-t.ffi*ffi
91,726,740 91,580,283

2,737,250 10,495,506

mffi

1,777,439 1,777,439

51,893,71 1 47 ,525,504

-sl.ozt.tso 

49,302'943

1,777,43e 1{;-J,1??

-tnzl,l't -W._++=:

12.01.01 Advance income tax

OPening balance

Add: Paid/deducted during the Year

Less: Adiusted during the Year

Closing balance

12.02 DePosits
Bangladesh Telecommunications Company Limited

IQrnaphuli Gas Distribution Company Limited

Bangladestr Pou'er Development Board

Ht,usc rent dcPosit

Rainborv CNG service station

Chittagong Port Authoritl'
Bangladesh Water Development Board

Shah Amanat International Airport

ChittagongWASA

12.03 Prepayments
PrePaid insurance

no provision against them are required at this stage'

13.00 Short term investments

Investment in Fixed Deposit Receipts (FDR)-note 13'01

Invcstment in tradable securities at fair value - note 13'02

13.01 Investment in Fixed Deposit Receipts (FDR)

140,000 140,000

1,445,212 1,445,212

285,000 285,000

89,ooo 89'ooo

25,000 25,000

5,000,000 5,000'000

4,986,225 4,986,225

52,218 52,218

80.000 80,000

-.roz.Gss 

t2,t02,655

1)44914 1,644,934

- 
12449;A4 1,644,934

.fhe director:s consider that all the above advances and deposits are either adlustable or xecoverable in cash or in kind and for that

AII llank Limited Investment 12 N{onths

13.02 Investment in tradable securities at fait value

Opening balance

Add : Purchase o[ tradable securities

Iess: Sale of tradable securities

Adcl: Gain on sales during the Year

Net Purchase during the Year

Acld/(lcss): Changes in fair value of tradable securities -note 13'02'01

Closing balance

AII llank Limited

13.02.01

E-..tW*$- lL-'-.--.l. .t$'.' ffi-----W.---

6.50fo

E

fair value of these tradable securities has

lnvestments in traclable securities have been classified as held for trading and changes in

bcen charged to the statement of profit or loss and other comprehensive income'

t
r r. r t

["imitecl

F'inance Limited



ffilffilL*, -..ffi.

300,090 1,115,547

38,517,290 32,398,583

552,882,919 573,322,665

591,700,299 606,836,795:-

CDA Avenue SND

CDA Avenue CD

CDA Avenue SND

14.00 Cash and cash equivalents

Cash in hand

Cash at banks - nore 14,01

Fixccl Deposit Receipts - note 14.02

14.01 Cash at banks
fTA;fi'es I iTcc"ui'-ffi erf

Al] Bank Limited 411'0-753162-000 CDA Avenue CD

All bank balances are reconciled with bank statements and negative balance shown in the bank book represent book overdraft,

14.02 Fixed Deposits Receipts (FDR)

f ffi li- jj-r---TllIffi ltE j---jffi |

2,136,160 2,147,550

5,032 5,032

490,071

187,571

(633,341)

5,477,590

18

283,947

84,190

(38s,893)

5,171,520

18

3,000,000,000 3,000,000,000

j00q,000,000_ _1,000,000,999_

2,500,000 2,s00,000

90,000,000 90,000,000

231,250,000 231,250,000

129,500,000 129,500,000

126,910,000 126,910,000

550,000,000 550,000,000

56,508,000 56,508,000

1,186,668,000 1,186,668,000:-

Ats llank Lirnited 4110-761221-430

AII Bank Limited 41rc-776797-000

At] Ilank Linrited 41 10-77 6797 -430

AB llank Iimited 4110-753033-000

Banir Al-falah Lin.rited 037 C)0249

llrac Bank Limited 020199i2560-01

Dutcl.r Bangla Bank Limited 102.110.33675

F,as tern Bank Lirnitecl

Eastern Bank l-imited 001 305081 3341

Eastern Bank Limited 001306081 3352

Eastern Bank Limited 001307081 3363

Eastern Bank Limited 001 1360813331

Eastern Bank Umited 0051350196584

Mr,rtual Trust Bank Limited 0009-0320001771

Prime Bank l-imited 1341 1030000449

Thc Citv Brnl< Lirnircd 110'l 238038001

The Cir", Bank l.,imited

The Premier Bank Limited 012311100008242

The Premier Bank I-imited 012313100000647

Kazir Dhewri CD

Agrabad CI)
Agrabad Credit Card

Agrabad FCY

Agrabad FCY

Agtabad FCY

Agrabad HPA

O.R Nizam Road STD

CDA Avenue

Agrabad

CDA Avenue

O.R Nizam Road

O.R Nizam Road

CD
MPA

SND
CD
CD

368,20s

14,068

685

43,206

711,7 44

3,453,242

80,726

63,632

171,237

203,046

30,419

5,646

22,094,530

695,669

368,205

109,067

685

1,211,647

828,942

3,437,751

'173,464

63,632

19,893

203,070

29,090

5,407

15,557,218

149,693

O.R Nizam Road Credit Card

O.R Nizam Road CD

O.R Nizam Road CD

United Commercial Bank Limited 002313200000490 Jubilee Road SND

United Commercial Bank l.imited 06513010000053 KamilBazar SND

'fhe Premier Bank Lirnited Investment 3 months

2,918,134 2,934,455

_n,sfiaeo_ _1&te8,5!i_

8.00% 552,882,919 573,322,665

-!!3,933W- -r31122fi-
15.00 Share capital

Authorised capital:
300,000,000 Ordinary Shares of Tk. 10 each

Issued, Subscribed and Paid-up capital:

250,000 Ordinary Shares of Tk.10 each as at25Jl:Jy 2002

9,000,000 Ordinarl, Shares of Tk.10 each as at 20June 2010

23,125,000 Orclinary Shares of Tk.10 each as at 10 October 201 1

12,950,000 Ordinary Shares of Tk.10 each as at 31 December 2071

12,691,000 Ordinary Shares ofTk.10 each as at31 January 2013

-55,000,000 Ordinary Shares of Tk.10 each as at 30 April 2014

5,650,800 C)rdinary Shares of Tk.10 each as at 08 December 2015

___11!,666!99_ Ordinary Shares of Tk. t0 each

t
r r. r t



ffi*-*-ffi,ffi ffi*Wffi ffi .,-.,-

tr' "f 
H"ld-'l I N.-f shar* I l- H"ldl-J f/Ol

14,046

3,103

55(r

341

143

73

34

14,620,032

9,137,520

8,360,016

5,673,344

3,545,840

3,045,840

3,045,840

6,449,447

'." 59 4,008,871

50 15,633,857

17 73,713,804

18,422 118,666,800

64.788.s?1 54,60% 64,788,921
4

118,666,800 1a0% 118,666,800

lffiffiF-W]li l

lffirrr f;Gl ..tr i I li,.+;T.ffii,+i:i I

1,96,686,340 279,179,898

31,652,908 6,506,542

_nwgw_ _D6,686340

4,799,730 1,9,645,472

46,A32,069 41,?i2,339=:-

15.01 Classification of shares by holding

Class by number of shares

I-ess than 500

From 501 to 5,000

Fror.n 5,001 to 10,000

Frorn 10,001 to 20,000

From 20,001 to 30,000

Frorn 30,001 to 40,000

From 40,001 to 50,000

From 50,001 to 100,000

From 100,001 to 1,000,000

Prom 1,000,001 to above

15.02

I\{r. N{ustafa Tahseen Arshad

Mrs. Bilkis Arshad

Entri neer MoslrarraI I-lossain

NIrs. r\yesha Sultana

Mr. l\lrhboob Ur Rrhman

N{rs. N{irka Rahrnan

N'Ir. Aminur Rahman

Invcstrnent Corporation of Bangladesh

General Shareholders

16.00 Retainedearnings
Opening Ilalance

Adcl: Net profit after tax for the vear

Lcss: Dividend paid

2,628,971

.5,848,837

4,259,369

4,854,954

3,618,252

2,533,228

1,566,657

2.22o/,t

4.93o/,'

3.59%

4.09%

3.05%

2.130

1.32%

3.38%

13.1,7%

62.12%

L00%

12.32"/o

7.700

7.040/o

4.78%

2.990h

2.5in/o

2.57o/o

5.43Yo

54.60%o

12.32%

7.700h

7.040/0

4.18%

2.990h

2.57o/o

2.570

5.430h

14,620,032

9,137,520

8,360,016

5,673,344

3,545,840

3,045,840

3,045,840

6,449,447

100%

17.00 Revaluationsurplus 1,228,413,842 1,228,413,842:-
17,01 Revaluarion of company's assets were carried out by, an independent valuer, Syful Shamsul Alam & Co., Chartered Accountants,

follorving Esrimated Net Realisable Value Method o[ Valuation based on the nature of the assets as on 30 April 201 1 and

subrnitted their rcport on 23June 2011. Revaluation surplus has been credited to Revaluation Surplus Account and treated as per

lr\S and IIjRS and other applicable laws, regulations and guidelines.

The b6arci of clireqors agreed to discarci rhe revaluation surplus of all assets excePt Land & Land Development in a board meeting

helcl o1 05 August 2012 and instructed the management to consider the proper accounting policies for it.

18.00 Deferred tax liabilities
Del'crred rax iiability has been calculated belorv at the applicable rax rate on the difference between the carrying value of ProPerty'

plant ancl equipment ancl intangible assers as per financial statements and tax written down value and financial position method for

investment in tradable securities.

()pcning baltncc

Adcl: Provision made during the 1'ear

Closing balance

41,232,339 21.,586,867



18.01 Reconciliation of deferred tax liabilities/ (assets)

Freehold Assets

Properq,, plant and

cquipment (except lancl)

Intangible assets

lnvestment in tradabie securities

Leasehold Assets

Right o[ use (Assets)

Total deferred tax liabilities

lffie-Tl
|.

As at 30 Se tember 2020

ffi*.rfltffi]
l 
'lffffilJifl 

,,' | 1,,:',rffii'I,, I

re-Jrwrf r-rr8-r881-il,,/Tlrrry|@l
@

irne 2020

Iffi+I
lffilr'fl ffiffi

19.00 Accounts payable

Opening balance

r\dd: Addition during the year

Less: Paid during the vear

Closing balance

20.00 Short term borrowings

Cash crcdit (I{1,po) and overdraft-note 20.01

20.01. Bomowings against CC (Hypo) and overdraft

Freehold Assets

Property,, plant and

Intangible assets

Investment in tradable securities

Leasehold Assets

Right of use

Total deferred tax liabilities

1FIC Bank l,imited
The Premier Bank Limited

Provision for incorne tax

Openinr balance

Provided during the year

Against cllrrent vear

I-ess: Paicl/adir-rsted during the 1,ear

Closing balance

Agrabad

O.R Nizam Roacl

61.,61.6,994

52,100,921

39,374,509

472,41.5,659

i'$$. hffi l.-.-.---.- ll[ffi,.-----

(64,851,680) (450,173,1,74)

_48,866W_ _61,616,.994-

272,607,527

272,607,527

272,589,899

272,589,899

220,284 215,426

272,387,243 272,374,473

272,607,527 272,589,899

9,827,814 15,200,646

OD
OD

21.00

m,4lo,4?are,Bnw]
7,480,477 9,827,874

1.5,200,646

_17,308 _ _gWW_
'tr

"'f

Effiffi
ffiW

rffil
liilT:":",1ffi
t*r**"t"1

kill

950,288,604

977,398

47.525.504

1 1 .100.528

793,616,054

41,554

58 398-856

7.195.554
41,232,339



21.01 Computation of Income & Tax Liability theteon

Net profit before Income Tax as per Audited Financial Statements

Less: Items for separate consideration

Dividend income (Gross)

Other income (Sale of wastage & Income ftom Forfeiture Account of PF )

Changes in fair value of tradable securities

Financc income

Add: Accounting depreciation for separate consideration

Amortaization cost

Interest exPenses on lease liabilities

Add: OtherlnadmissibleAllowances
Entertainmenr expenses added back for separate consideration

Gift and donation

Provision for WPPF and WF

Less:

Less:

Tax Payable on Taxable Income:

On gain sale of listed securities

On Dividend Income (Gross)

On Business & Other lncome

Tax payable as per calculation

Calculation of minimum tax:

a) Tax pa),able as Per calculation

Rate Taxable Income

I 5o/o

20n/u

25%o 29,1)21,885

(9,222)

(4,368,207)

1,1,,726,21

(15,503,644)

28,429,465

8,019,747

979p32

7,901,399

39,330,543

724,074

5,000

1

2,447,283

47,711,826

27,062,477

1J98,888

22,861,361

18,970,462

(t24,014)

18,786,448

77,726,21.5

9,222

29,921,885

7.480.471

7 1480,477

7,480,471

830,866

1,,304,624

7,760

2,137,250

76,365,460

71,,126,275
o )))/ t--u

87,500,897

525,005

Allowable expenses

Tax depteciation u/s 29 (1) (viii) of the ITO, 1984

Lease pay,ment/ adjustment

\X?Ptj and \XrF paid

Busincss Income before sepalate consideration of Hntertainment Expenses

Entertainment Allowance as Per Sec. 30(f1(i) & Rule 65 of ITO & ITR 1984

Business Income for the current year

Finance incotne

Other Income

Taxable income

b)

c)

As per section 82C (2) (b)

On Local Sales U/S 52

On Interest Income on FDII
On Interest of STD account

As per section 82C (4) (a)

Gross sales

Finance income

Othcr income (Sale of u,astage)

Tax liability @ 0.60 on gross receipts

U/S 53F

U/S 53F

43,933,109

Therefore, tax liability, the higher of above three 1,480,471



Unclairned dividend
Opening balance

Add: Provision made during the Year

Less: Paicl during the Year

Year

NB20M
2014-201,5

2015-2016

2016-2017

2017 -2018

201.8-201,9

Balance as on
01 July 2020_-_

2,8U6, /-iU

1,853,852

732,249

448,309

640,025

23.00 Provision for $7PPF and Welfare Fund

Openirlg Balance

Add: Provision made for the Year

Less: Paid during the Year

Closing Balance

24.00 Lease Liabilities
Opening Balance

Add:Adclition during the vear (Interesr)

Less:Paid/Adiusted during the period

Closing Balance
Non-current Portion
Current portion

25.00 Revenue

Rooms

Ilood & beverages

N{inor opel'ating cjePartments

Space rent

26.00 Cost of sales

Cost rli sales -note 26.01

26.07 Cost of sales

Cost of materials
(.orrtplcrrtcnt^r)' guest service

Depreciation - note 4

Functir-rn lrrd amcnitics

House keePing exPenses

Packet ancl Packing materials

Purchased services '

Repair and mainrenance

Salarr,, wages, bonus ancl benefits

Sta[f uniform

Udlin, and fuel expenses

l.......T,:,,,,iIW2lo.T]
[r",.r+iiTilq,,:iiilrrl liiriilii$nlidt,irrl

7,297,972 6,481,165

- 89,000,i00

07.711\ (88,183,353)

7,270,201 7,297,972

Provision PaYment

- 

z,zgl,gtz - 27,717

732,249 732,249

448,309 448,309

640,025 640,025

800.426 816,747

7,270,207 7,297,972

1,893,675 6,988,408

2-312.269 1,893,675

4,205,944 8,882,083

4.205.944 1,893,675

1.1 ,390,"

2,806,730

1,842,462

4,761,040

, 
,6,83?,050_

!

,.|

86,408,0i3 86,090,335

2,806,730

1,853,852

61,074,783

1.901.399 7 ,51'3,232

88,309,41,2 93,603,567

1.798.888 7,195,554

86.510.524 86,408,013

79,556,352 79,453,841

6.954.1,72 6,954,772

- 
86,510,524 86,408,013

30,1.77,953 40,652,851'

42,53A,555 53,717,293

2,724,902 3,879,554

932,050 
- 

979,1'22

76,365,460 98,628,820

26.839.050 61,,07 4,783

26.839.050 67,074,783

5,337,129

92,506

6,516,044

29,925

1,496,450

144,536

113,014

533,966

7,812,453

1,987

22,584,259

961,904

6,578,223

88,864

4,248,708

244,377

1,31.,7 41,

2,265,701

1,6,71,6,812

629,420

7,224,774



27.00 Administrative expenses

Salaries and allowances

Directors' remunerarion - note 27.01

Association and membership fees

Audit fee

Lease rental of Peninsula Airport Garden Hotel

Conrre),ance expenses

Depreciation - note 4

Amortisation - note-5.01 and 6.01

Dhaka office expenses

Entertainment expenses

Fees and renervals

Gift and donation
Insurance expenses

Legal fees and other professional charges

Medical expenses

Office expenses

Printing and stationery

Rent, rate and taxes

Repair and maintenance

Staff uniforrn
Telephone and communication
Tours and travel expenses

Utility and fuel expenses

27.01, Directors' remuneration
Details of Directors'remuneration paid during the period are as follows:

N{r. Mahboob Ur Rahman

N{r. Mustafa Tahseen Arshad

NIrs. Ayesha Sultana

N{r:s. Bilkrs Arshad

Dr. Md. Fashiul Aiam
Dr. Sheikh t\{d. Shafiul Azam

Mr. Md. Abul Hossain

28.00 Selling and distribution expense

Adr.ertisement

Chairman

Managing Director
Director
Director

Independent Director
Independent Director

Nominated Director

29.00 Finance costs

Interest on overdraft
Foreign currency exchange (qain)/loss - note"29.01

Bank charges 
"

Interest f<rr adoption of nerv IFRS-16:Lease

2,889,537

17,500

1,000

86,250

34,996

7,503,703

979,932

724,01,4

357,601

5,000

444,647
' 929,207

20,035

184,1.97

66,121.

793,665

46,432

221

204,454

128,855"

7,190,260

_9,996,6n .

5,961,013

1,692,500

6,600

86,250

1,798,889

41,,020

7,51,8,052

83,108

345,000

522,829

127,720

448,61.5

324,650

61,,796

199,652

151.,534

1,97,077

69,936

265,400

369,165

1,806,194

_M,070340 ',

2,500

2,500

2,500

2,500

2,500

2,500

2,500

- 17,500 17,500

---

l ffiffiIlffi-P.ffil
l 
'. ,, iirn'ii*al(; IriiiiI Iii:i, rt***i,,,.,,,iti' I

2,500

2,500

2,500

2,500

2,500

2,500

2,500

90,71.6 1,49,249

90,776

6,313,646

(1,544)

493,832

1,901,399

9,697,333

4,725,343

(1,155)

915,91.4

5,640,102

(As per Schedule XI, Past II, Para 4 of Co

t
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29.07 Foreign clrrrency exchange (gain)/ loss

Unrealized foreign currency translation (gain)/ loss

30.00 Finance income
Interest on fixed depclsit receipts

Interest on bank deposits

31.00 Non-operating income / (loss)

Sale of wastage

Changes in fair value of tradable securities

32.00 Reconcilation of Net profit wth cash flow from operating activites

(Notification No BSEC/CMRRED / 2006-755 /208/Admin /81 dated 20 June"2018)

Reference Note-S(e)

Profit before incoue tax

Depreciation charged

Amclrtization charged

Adjustment for IFRS-1 6:Lease

Changes in fair value of tradable securities

Finance Cost

Interest income on bank dePosits

Interest income on Fixed Deposits Receipts (FDR)

(Increase)/ decrease in Inventory
(Increase)/ decrease in Accounts receivable

(Increase)/decrease in Advances, Deposits and Pre-payments

Increase / (decrease) in Accounts payables

Increase/(decrease) in provision of WPPF and tVF

33.00 Earnings per share

33.01 Basic earnings per share (EPS)

Profit attributable to the ordinary shareholders

Weighted averapie number of shares outstanding during the vear

Basic earnings per share (EPS)*

34.00 Net asset value per share (NAV)
'fotal Assets

Less: Liabilities

Net asset value (NA$
Nr-rmber of ordinary share s outstanding during the year

Net Asset Value (NA\) per share

35.00 Net Operating Cash Flow Per Share (ItOCFPS)

Net operating cash flows (from statement of cash flows)

Number of ordinary shares outstanding during the year

Net Operating Cash Flow Per Share (NOCFPS)*

ffi: lffifl
l.',ni,,;itriika +l:l Irri:ililrifi:,4kd1flrl,l

(1,544) (1,155)

(1,544\ (1,155)

---

11,108,619

17,596

1,6,074,263

25,763

77,126,275 16,19,0%:-
9,222 5,085,848

4,368,207 (4,952,776)

4,377,429 733,072

--

8,697,333 5,640,102

07,596) (25,763)

(11,108,619) (1,6,074,263)

925,479 Q,1,77,540)

43,933,709

8,019,747

979,932

(1,798,888)

(4,368,247)

(14,494,096)

(21,,507,690)

1,401,058

118,666,800

30,337,072

8,096,275

83,108

4,952,776

(6,706,653)

(9,627,497)

36,780,401

118,666,800

0.31

*During the periocl business of the company inte rrupted due to COVID-19 pandamic. Moreover cost of sales, administrative

expense and selling & distribution expense are decreased respectively. As a result EPS increased .

(12,750,759) 7r,151,307

2,372,269 !,596,372
(1,128,046) 27,239,296

--

31.,652,908 19,790,805

118,666,800 118,666,800

0.27 0.77::

4,1,77,780,759 4,1,43,593,772

(482,800,785) (480,866,646)

3,694,379,374 3,662,726,466

118,666,800 1 18,666,800

31.13 30.87

0.01

* During the periocl net operating cash flow per share $iOCFPS) decreased due to advance Payment to supplers against

construction of Peninsula Airport Garden (unit-2 of The Peninsula Chittagong Limited) & exi$ting hbtel renovation work. As

a resr-rlt NOCFPS decreased significantly

t
r r. r ..1
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36.00 Employees Information

(As per schedule XI, Part II note 5 , para 3 of Company Act 1994)

The rrumber of ernployees rvith an agreement annual remuneration not more less

than Tk.3,000 monthly & Tk 36,000 yearly
313

Dr-rringJune 2020,tota|134 number of employees were in the permanent pSyroll of the comPany.

37.00 REI-ATED PARTY TRANSACTIONS
In accordance with IAS-24 : Related Party Disclosures, key management personnel of the company are those Persons having

the authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the company, direcdy or indirectly

3131,70

770

a) Key Management Personnel Compensation

Short term employee benefits

Post emplovment benef its

Other benefits

Terminatior-t Benefit

Shar:e-bascrl Pay'ment

--y'500- 
-1,6n,540--

Dirring the 1,ear enc-led 30 Septemb er 2020, the company carried out a number of transactions with related parry in the

normal course of business on'Ar*, Lenghth Basis'.'fhe name of these related parties, nature of transactions and their total

value have been ser in accorclance with the provisions of IAS 24: Related party disclosures:

Make Up
Short Term Employee Benefits

Remunaration*

Board meeting Fees

17,500 1,692,500

x During ti're period chairman, Managing Directclr & E,xecutive Director are not received remuneration due

pandamic.

to COVID-19

17,500 1,692,500

- 1,680,000

17,500 1.2,500

anles

Relation

Common Directorshi

Common Directorshi

tT.-t*" "r-l Hffi',.S,$, -..tij

I Transaction ll ril TCkhL,.'. -.,,l

I R.,o..,,r. I I 2,504,293 I

J 
p*p.nr. ll (44e,e20)l

2,054,373

b) Transaction with Related

^,(L,il#T, d&*l
N{anaging Director

@^*
Chairman

."M..,^; Chief'

t
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